Ивановская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _29.04.2021__                   № _123__

О внесении изменений в решение
 Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 10.03.2021 № 92, от 13.04.2021
№ 107) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в подпункте 1.1:
- в абзаце втором цифры «7 929 478,51» заменить цифрами «8 020 412,76»,

цифры «3 376 949,00» заменить цифрами «3 377 652,62»,  цифры  «4 551 803,38»
заменить цифрами «4 641 300,72»;

- в абзаце третьем цифры «8 284 859,66» заменить цифрами «8 802 117,54»;
- в абзаце четвёртом цифры «355 381,15» заменить цифрами «781 704,78».

б) в подпункте 1.2:
- в абзаце втором цифры «5 728 056,68» заменить цифрами «5 722 139,68»,

цифры «3 464 783,00» заменить цифрами «3 458 866,00»;
- в абзаце третьем цифры «6 074 534,98» заменить цифрами «6 068 026,28»;
- в абзаце четвертом цифры «346 478,30» заменить цифрами «345 886,60».

в) в подпункте 1.3:
- в абзаце втором цифры «5 794 916,81» заменить цифрами «5 794 076,81»,

цифры «3 593 918,00» заменить цифрами «3 593 078,00»;
- в абзаце третьем цифры «6 154 289,31» заменить цифрами «6 153 384,61»;
- в абзаце четвертом цифры «359 372,50» заменить цифрами «359 307,80».

1.2. Пункт 2 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- инициативных платежей, зачисляемых в бюджет городского округа - по

нормативу 100 процентов.»

2

1.3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить, что суммы инициативных платежей от граждан,

индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с
законодательством Российской Федерации юридических лиц на реализацию проектов
инициативного бюджетирования, зачисляемые в бюджет города Иванова,  подлежат
расходованию на цели реализации конкретных инициативных проектов.».

1.4. В пункте 7:
- в абзаце третьем цифры «2 560 659,90» заменить цифрами «2 560 772,51»;
- в абзаце четвёртом цифры «676 326,51» заменить цифрами «764 565,43»;
- в абзаце пятом цифры «700 831,80» заменить цифрами «701 977,61».

1.5. В пункте 13:
а) в подпункте 13.1:
- в абзаце втором цифры «153 298,14» заменить цифрами «146 643,28»;
- в абзаце третьем цифры «295 174,84» заменить цифрами «294 123,98».

б) в подпункте 13.2:
- в абзаце втором цифры «3 750,17» заменить цифрами «4 060,79»;
- в абзаце третьем цифры «3 518,56» заменить цифрами «3 662,56»;
- в абзаце четвёртом цифры «3 407,52» заменить цифрами «3 551,52».

1.6. В пункте 16:
- в абзаце втором цифры «2 682 694,90» заменить цифрами «2 082 694,90»;
- в абзаце третьем цифры «3 029 173,20» заменить цифрами «2 428 581,50»;
- в абзаце четвёртом цифры «3 388 545,70» заменить цифрами «2 787 889,30».

1.7. В абзаце втором пункта 17 цифры «210 000,00» заменить цифрами

«170 000,00».

1.8. В пункте 23 цифры «31 422,27» заменить цифрами «68 068,08».

1.9. В пункте 25 после слов «130,20 тыс. рублей» дополнить словами

«и аналитической подпрограммы "Отдельные формы работы с детьми и молодежью в
городе Иванове" муниципальной программы "Реализация молодежной политики и
общегородских мероприятий" бюджетные ассигнования в сумме 74,03 тыс. рублей».

1.10. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова,
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) строку:

074 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

изложить в следующей редакции:
074 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение образовательных организаций

материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды

б) строку:

074 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций

изложить в следующей редакции:
074 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

3

в) после строки:
167 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы

бюджета городского округа)

дополнить строками следующего содержания:
167 1 17 15020 04 0701 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство

территории ТОС "Спортивный" в рамках проекта "Мой спортивный двор" (г. Иваново,
территория, ограниченная домами № 50 и № 52 по улице Генерала Хлебникова, и
домами № 75 и № 77А по улице Демьяна Бедного))

167 1 17 15020 04 0702 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Минеево" в рамках проекта "Спорткомплекс "МИНЕЕВО" (город
Иваново, территория, ограниченная домом 3 А по улице Кольчугинской, домом 1 по
улице 1 й Минеевской, домами № 2 и № 5 Б по улице Генерала Горбатова))

167 1 17 15020 04 0703 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории в рамках проекта "Удачное место" (г. Иваново, территория между домом 20
по улице 2-й Дачной и домом 15 по улице Тихой))

167 1 17 15020 04 0704 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Лесное" в рамках проекта "Футбол – во двор" (г. Иваново, перекресток
улиц Плесской и 1 й Снежной (у дома 12)))

167 1 17 15020 04 0705 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Белозерский" в рамках проекта "Детский спорт" (г. Иваново,
территория у дома 58/7 по улице Красной))

167 1 17 15020 04 0706 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Академический" в рамках проекта "Спортивное детство" (г. Иваново,
ул. Шувандиной у д. № 117))

167 1 17 15020 04 0707 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории в рамках проекта "Спорт для всех" (город Иваново, территория,
ограниченная домами № 78 А, № 80 А, № 82 А по улице 1-й Полевой и домами № 173 А,
№ 173 Б, № 175 А по улице Лежневской))

167 1 17 15020 04 0708 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Северный" в рамках проекта "Спортивный городок XXI века" (город
Иваново, 14-е Почтовое отделение, территория за домом 260))

г) после строки:

803 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы
бюджета городского округа)

дополнить строками следующего содержания:
803 1 17 15020 04 0801 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство

территории ТОС "Комсомольский" (г. Иваново, территория у дома 75 по улице Дунаева))

803 1 17 15020 04 0802 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Парковый" (город Иваново, территория между домами № 55 и № 57
по улице 3 й Лагерной))

д) после строки:

803 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

дополнить строкой следующего содержания:
803 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

е) после строки:

841 2 02 25239 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию инфраструктуры общего
образования в отдельных субъектах Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:
841 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования

современной городской среды

ж) после строки:

932 1 17 05040 04 0150 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие неналоговые доходы
бюджета городского округа)

дополнить строками следующего содержания:
932 1 17 15020 04 0901 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство

территории ТОС "Содружество" в рамках проекта "Мой благоустроенный двор"
(г. Иваново, территория между домами 48 и 50 по улице Постышева))

4

932 1 17 15020 04 0902 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство

территории ТОС "Южная горка" в рамках проекта "Мечта моего детства" (город
Иваново, территория у дома 66 по улице Голубева))

932 1 17 15020 04 0903 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Авиатор" (г. Иваново, ул. Кудряшова, д. 108 – ул. Лежневская, д. 211))

932 1 17 15020 04 0904 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Рождественский  микрорайон" в рамках проекта "Рождественский
Олимп" (город Иваново, территория микрорайона Рождественский, у домов № 1 и
№ 2))

932 1 17 15020 04 0905 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Дружный" в рамках проекта "Безопасный двор" (г. Иваново,
территория у дома 58 по улице Ульяновской и у дома 31 по улице Калинцева))

932 1 17 15020 04 0906 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Меланжист" в рамках проекта "Город детства в сквере "Меланжист"
(город Иваново, территория у дома 140 по улице Каравайковой))

932 1 17 15020 04 0907 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Сортировочный" в рамках проекта "Комфортная среда для всех" (город
Иваново, территория между домами № 1, № 3, № 5 по улице 3-й Чайковского))

932 1 17 15020 04 0908 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Союз" в рамках проекта "Мой любимый двор" (город Иваново,
территория у домов № 55 и № 57 по улице Кузнецова))

1.11. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета города Иванова – органов местного
самоуправления города Иванова, функциональных органов Администрации города
Иванова» строку:

092 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств

организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета
которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в
финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством
Российской Федерации

изложить в следующей редакции:

092 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на
казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного
бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными
средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными
учреждениями

1.12. Приложения № 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям

к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом

издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской
                                                                      городской Думы

    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев